
Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

25.09.2017 г. № 318 р

г. Белогорск

Об утверждении «дорожной карты» по реализации комплекса мер, 
направленных на создание условий для получения качественного общего 
образования в образовательных организациях с низкими результатами на

2017-2018 учебный год

На основании подведения итогов по результатам проведения 
мониторинга обследования учебных достижений обучающихся, 
Всероссийских проверочных работ, государственной итоговой аттестации в 
2017 году, а также муниципальной системы оценки качества образования и 
независимой оценки качества образования 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «дорожную карту» по реализации комплекса мер, 
направленных на создание условий качественного общего образования в 
образовательных организациях с низкими образовательными результатам 
(приложение).

2. Директорам образовательных организаций с низкими 
показателями, обеспечить реализацию «дорожной карты», в части их 
касающейся.

3. Методическому кабинету Н.С. Косовой обеспечить методическое 
сопровождение по предметным дисциплинам.

4. Главному специалисту общего образования Н.Р. Найденовой 
провести анализ и обобщение достигнутых показателей обучающихся 
образовательных организаций за 2017- 2018 учебный год, обеспечить 
исполнение «дорожной карты».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
главного специалиста Н.Р. Найденову.

Начальник МКУ Отдел образования 
Белогорского района



Приложение

Дорожная карта по реализации комплекса мер, направленных на создание условий для получения качественного общего 
образования в образовательных организациях с низкими результатами на 2017-2018 учебный год.

Мероприятия Сроки Ответственные ОО
Управление качеством образования

Анализ эффективности 
управления качеством 

образования в 0 0  с низкими 
образовательными 

результатами в целях 
сопровождения 

(собеседование с 
руководителями ОО)

Сентябрь 2017 г. 
июль 2018 г.

Гл.специалист 
Н.Р. Найденова 

Руководители ОО

МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

МОАУ СОШ с. 
Великокнязевки 

МОАУ СОШ с. Томичи 
МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №2 
МОБУ СОШ с. Никольского 

МОАУ СОШ с. Нового
Формирование планов 

образовательных 
организаций по повышению 

показателей качества 
образования обучающихся.

До 15.10. 2017 г. Гл. специалист 
Н.Р. Найденова 

Руководители ОО

МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

МОАУ СОШ с. 
Великокнязевки 

МОАУ СОШ с. Томичи 
МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №2 
МОБУ СОШ с. Никольского 

МОАУ СОШ с. Нового
Коллегия при главе МО 
Белогорского района по 
вопросам достижения 

показателей повышения

Октябрь 2017 г. Начальник МКУ Отдел 
образования Белогорского 

района
С.В. Богородов

Со докладчики ОО 
Директор МОАУ СОШ с.

Пригородного 
МОАУ СОШ с. Светиловки



качества образования. 
Результаты

государственной итоговой 
аттестации: проблемы и 

перспективы.
Практико -

ориентированные семинары 
для заместителей по 

учебной работе с низкими 
образовательными 

результатами по вопросам 
достижения качества 

образования

Весь период Гл.специалист 
Н.Р. Найденова 

МКУ Отдел образования 
Заместители по УР 0 0

Все 0 0  Белогорского 
района

Обобщение и анализ 
результатов достигнутых 

системных изменений, 
направленных на 

повышение качества 
образования. Результаты, 

предложения, 
рекомендации.

Июль 2017 г. Гл.специалист 
Н.Р. Найденова 

Руководители 0 0

МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

МОАУ СОШ с. 
Великокнязевки 

МОАУ СОШ с. Томичи 
МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №2 
МОБУ СОШ с. Никольского 

МОАУ СОШ с. Нового
Обучающиеся и их родители (законные представители)

Проведение обследования 
учебных достижений 
обучающихся в 5,9,11 
классах (школьный, 

муниципальный,

Сентябрь 2017 г. 
Июль 2018 г.

Гл.специалист 
Н.Р. Найденова 

Заместители по УР ОО

Все 0 0  Белогорского 
района



региональный уровни)
Участие 0 0  в проведении 

Всероссийских проверочных 
работ по предмету «русский 
язык» и «математика» в 4, 5, 

9, 11 классах.

Октябрь 2017 г. 
апрель 2018 г.

Гл. специалист 
Н.Р. Найденова 

Заместители по УР ОО

Все ОО Белогорского 
района

Проведение репетиционных 
экзаменов в 9,11 классах

Декабрь 2017 г. 
Март - апрель 2018 г.

Гл.специалист 
Н.Р. Найденова 

Заместители по УР 0 0

Все ОО Белогорского 
района

Проведение единых 
родительских собраний

Октябрь, декабрь 2017 г. 
Январь, май 2018 г.

Гл.специалист 
Н.Р. Найденова 

Заместители по УР 0 0

Все ОО Белогорского 
района

Включение
профоориентационного 

компонента в деятельность 
школ, разработка программ, 

способствующих 
профессиональному 
самоопределению 

выпускников.

Весь период Гл. специалист ОО 
Гл. специалисты 
Г.С. Замараева 
Н.Р. Найденова 

Заместители УВР ОО

Все ОО Белогорского 
района

Методическое сопровождение
Семинар учителей 
лингвистических дисциплин 
«Формирование 
коммуникативной 
компетентности и 
творческого мышления 
обучающихся на уроках»

Ноябрь Зам. директора по УР

Н. С. Косова 
Н. Г. Воронина

Все ОО Белогорского 
района



Семинар учителей 
естественно-научных 
дисциплин «Повышение 
мастерства учителя- 
необходимое условие для 
осуществления 
качественного образования 
обучающихся в рамках 
перехода на ФГОС»

Декабрь Зам. директора по УР

Н. С. Косова 
Н. Г. Китова

Все 0 0  Белогорского 
района

Семинар учителей физико- 
математических дисциплин 
«Дифференциация и 
индивидуализация 
обучения через применение 
различных инновационных 
технологий»

Декабрь Н. С. Косова 

И. А. Корнеенко

Все 0 0  Белогорского 
района

Семинар учителей 
гуманитарных дисциплин 
«Система подготовки к ЕГЭ 
и ОГЭ. Пути повышения 
мотивации к обучению 
обучающихся»

Февраль Зам. директора по УР

Н. С. Косова 
Т. В. Коробко

МОАУ СОШ с. Кустанаевки 
МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ №1 с. 
Великокнязевки 
МОАУ СОШ с. Васильевки

Семинар учителей 
лингвистических дисциплин 
«Проблемы и возможности 
качественной подготовки к 
ЕГЭ и ОГЭ»

Март Зам. директора по УР

Н. С. Косова 
Н. Г. Воронина

МОАУ СОШ с. Светиловки



Семинар учителей 
естественно-научных 
дисциплин 
«Совершенствование 
методического обеспечения 
подготовки обучающихся к 
ЕГЭ и ОГЭ»

Март Зам. директора по УР

Н. С. Косова 
Н. Г. Китова

МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ с. 
Великокнязевки 
МОАУ СОШ с. Томичи 
МОАУ СОШ с. Васильевки 
МОАУ СОШ с. Нового

Семинар учителей физико- 
математических дисциплин 
«Система работы района по 
подготовке к ОГЭ и ЕГЭ по 
предметам физико- 
математического цикла»

Апрель Зам. директора по УР

Н. С. Косова 
И. А. Корнеенко

МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ с. Кустанаевки 
МОАУ СОШ с. Томичи 
МОАУ СОШ №1 с. 
Возжаевки филиал №2 
МОАУ СОШ с. Нового 
МОБУ СОШ с. Никольского

Обеспечение прохождения 
педагогическими и 
руководящими работниками 
0 0  курсов повышения 
квалификации по 
подготовке обучающихся к 
проведению ГИА

В течение года Руководители 0 0  

Н. С. Косова

Все ОО Белогорского 
района

Создание банка данных по 
педагогическим работникам 
в разрезе повышения 
квалификации и 
переподготовки, контроль 
повышения квалификации 1 
раз в 3 года

В течение года Руководители 0 0  

Н. С. Косова

Все 0 0  Белогорского 
района



Разработка индивидуальных 
планов повышения 
квалификации учителей, 
показывающих низкие 
результаты обучения

Сентябрь Зам. директора по УР МОАУ СОШ с. Светиловки 
МОАУ СОШ с. Кустанаевки 

МОАУ СОШ с. 
Великокнязевки 

МОАУ СОШ с. Томичи 
МОАУ СОШ №1 с. 

Возжаевки филиал №2 
МОБУ СОШ с. Никольского 

МОАУ СОШ с. Нового 
МОАУ СОШ с. Васильевки

Оказание постоянной 
научно-теоретической, 
методической и 
информационной 
поддержки педагогических 
работников по вопросам 
обеспечения качества 
образования

В течение года Н. С. Косова Все 0 0  Белогорского 
района


